urare & eniti debebunt. Atque haec Concilium Mediolanense.

Ceterum quavis supra positae rationes & modi conseruandi bona ecclesiae vtilis sint, tamen ad istam conseruationem feliciter praestandam, & diutius retinendam, non parum adiuuenti attulerit, si Episcopi, Canonici & alij omnes ecclesiastici pie, sancte & honeste vixerint, & diuina officia, propter quae ipsis data sunt beneficia, per se, & non per substitutos vicarios, reuerenter, distincte & deuote persoluerint. Deinde, si quae in hac vniuersa, quae ad vitam & honestatem clericorum pertinet, parte, variis titulis expressa conseruentur, ab omnibus, ad quos spectant, diligenter & obseruentur. Qui vero, cuiusvis etiam gradus, dignitatis, in aliqua re iis non obtemperauerint, aut salutari poenitentia, aut pecunia, aut suspensione ab ordinum munere, & beneficiorum administratione, aut ipsis etiam beneficiis, aut carcere, aut aliis, aut pluribus simul ex iis poenis, aut etiam grauibus pro modo culpae Episcopi seu Superioris sui reuocari multentur. Qui iterum in eadem re peccauerint, poenitentia is poena pro ratione criminis ab eodem plectantur. Vbi enim disciplina obseruatur rigor, ibi religio, & fidei vigor est. Atque hoc modo non solum temeraria haec bona conseruabimus ad necessariam vitam huius sustentationem, sed etiam a terrena, caelestis & nunquam interitura, nec haereticorum rapacitati conseruanda consequemur.

a Concil. Mediolan. par. 2. tit. de negot. scilicet cler. fugiend.

Quae poena afficiendi sint bona ecclesiastica inuadentes & occupantes. CAP. XIII.

Quem vero clericorum, vel laicorum, quacumque is dignitate, etiam Imperiali, aut Regali praesulgeat, in tantum malorum omnium radix cupit occupauerit, ut alicuius ecclesiae, seu cuiusvis religionis, vel regularis beneficii, montium pietatis, aliorumque piorum locorum iurisdictiones, bona, census, & etiam feudalia, & emphyteutica, fructus, emolumenta, seu quascumque obventiones, quae in ministrorum, & pauperum necessitates conuertere debent, per

XX se, vel

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

se, vel alios vi, vel timore incauso, seu etiam per
 a. res ecclesie
 c. 2. sequē. 12.
 q. 1. c. 1. 2. 3. c.
 movemus, cum
 multis sequē.
 12. q. 2. c. quia
 2. sequent.
 16. q. 1. c. ratio.
 c. sicut. 17. q. 4.
 b. sess. 22. de
 reform. cap. 11.
 c. nulli liceat,
 c. c. quicum-
 que. c. preidia,
 c. 3. sequent. c.
 de viro. c. indi-
 gno. c. de rebus.
 ca. diaconi c.
 pluribus aliis
 sequent. 12. q. 2.
 c. omnes. c. nul-
 lus. c. aliis di-
 versis sequē. 16.
 q. 7. c. statui-
 mus c. 3. seq.
 16. q. 1. c. 1. c.
 sacrilegiis, cum
 2. sequent. c. mi-
 nor. c. attenden-
 dam. c. si forte.
 cum 2. sequent.
 c. quisquis 17.
 q. 4.
 Ingens sacrile-
 gium est bona
 ecclesie in aliis
 usum quā reli-
 qua sunt con-
 verti.
 d. in 6. Synod.
 Rom. c. in c.
 indigne. 12. q. 2.

positas personas clericorum, aut laicorum, seu quavis
 que arte, aut quocumque quasi colore in
 vsu conuertere, illosque vsurpare præsumpti-
 impedire, ne ab iis, ad quos iure pertinenti, per-
 tur^a; is secundum SS. concilij Tridentini decretum
 anathemati tamdiu subiaceat, quamdiu iurisdictioni
 bona, res, iura, fructus, & redditus, quos occupauit
 vel qui ad eum quomodocumque, etiam ex dolo
 supposita personæ peruenerint, ecclesie, eiusque
 niltratori, siue beneficiato integrè restituerit, et
 de à Romano Pontifice absolutionem obtinuerit,
 si eiusdem ecclesie patronus fuerit, etiam nisi pri-
 natus vltra prædictas pœnas eo ipso priuatus
 Clericus verò, qui nefandæ fraudis, & vitiosæ
 huiusmodi fabricator seu consentiens fuerit, pœ-
 nis subiaceat; necnon quibuscumque beneficia
 uatus sit, & ad quacumque alia beneficia in-
 ciatur, & à suorum ordinum executione, etiam
 integram satisfactionem, & absolutionem, in
 rij arbitrio suspendatur.

Indignè enim, vt Symmachus Papa declarauit
 altare Domini properare permittitur, qui res
 sticas audet inuadere, aut iniuste possidere, aut
 vel iniusta defensione in eis perdurare: de qua
 esse tanta prouisio, vt vindictam admonitionis
 & res vsurpatis iniuste qui abstulit, aut iniuste
 qui retinet; æquitate patrocinante, legibus re-
 Quod si neglexerit, & necessitas compulerit,
 prædonè sacerdotalis dilictio maturata peccato-
 de enim iniquum, & ingens sacrilegium est,
 cumque vel pro remedio peccatorum, vel pro
 requie animarū suarum vnusquisque venerabilis
 contulerit, aut certè reliquerit; ab his, quibus
 seruari conuenit, id est, Christianis, & Deum
 bus hominibus, in aliud transferri, vel conuer-
 tatur, Propterea qui hæc nō prouiderit, & aliter
 scriptum est prædia ecclesie tradita tenerit, vel
 rit, aut possederit, nisi se citò correxerit, quo
 animas percussit anathemate feriatur, sitque

et donanti, vel possidenti anathema, & institutę pena
 concubernium assiduum; nec aliquo se ante tribunal
 Christi obstaculo muniat, qui religiosis animabus ad
 victitiam pauperum derelicta contra fas sine aliqua
 pietatis consideratione dispergit. Vnde & in canoni-
 cis in Gangrensi concilio Apostolica auctoritate con-
 tinet, defrutuum oblationibus, quę ministris ecclesię
 dantur, & de his, quę in vltus pauperum conferuntur
 scriptum habetur: Si quis oblationes ecclesię accipere,
 voluerit, prater Episcopi conscientiam, vel
 eius huiusmodi sunt officia commissã, nec cum
 eum voluerit agere consilio, anathema sit. Similiter &
 hoc, quod Symmachus Papa, ad omniũ ecclesiarum
 vltus vestra, ceterorumque exhortatione, & iudi-
 cium peruenire, & ab omnibus firmiter teneri
 res Episcoporum esse ecclesię non dubitantur) si
 eorum facultatibus simili fuerit crudelitate grassa-
 tur, peruaiores rerum memoratarum, prædicta ca-
 ratione distinctione feriantur; vt qui moribus pro-
 priis, ac nulla conscientię castigatione corriguntur,
 ecclesiasticę, & canonicę vindictę perfodiantur.